
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 197 / 724AD del 17/07/2023

OGGETTO: ANNULLAMENTO DELL’AFFIDAMENTO INCARICO TRIENNALE DI 
COMPONENTE DELL’ORGANISMO DI VIGILANZA MONOCRATICO DI AMAM SPA EX 
D.LGS. 231/2001 [724AD] PER RINUNCIA DELL’AVVOCATO MARIAGRAZIA PELLERINO 
E NUOVA NOMINA 
IMPORTO: € 21.000,00 OLTRE IVA AL 22% E CPA

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di AMAM del 06/04/2023 è stata 
approvata la procedura per l’AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE FINALIZZATO ALL’AFFIDAMENTO DI INCARICO DI ORGANISMO DI 
VIGILANZA
CHE il C.d.A. di AMAM S.p.A., esaminati i documenti pervenuti dai professionisti interessati 
all’affidamento dell’incarico, nella seduta del 15 maggio 2023, ha individuato l’avvocato 
Mariagrazia PELLERINO come professionista a cui affidare l’incarico in oggetto
CHE con nota inviata a mezzo PEC con protocollo n. 19031 del 01/06/2023 il presidente del C.d.A. 
arch. Loredana BONASERA ha formulato proposta di incarico alla professionista su menzionata
CHE l’avvocato Mariagrazia PELLERINO con nota del 06/06/2023 assunta al protocollo di 
AMAM SPA il giorno 07/06/2023 con n. 19330/2023 ha accettato l’incarico inviando in allegato il 
disciplinare sottoscritto digitalmente.
CHE con nota del 10/07/2023 inviata a mezzo PEC ed assunta al protocollo di AMAM SPA in pari 
data con N° 21843/2023, l’avvocato Mariagrazia Pellerino ha comunicato la rinuncia all’incarico 
per sopravvenuta impossibilità ad adempiere
CONSIDERATO
CHE a seguito della comunicazione della rinuncia da parte dell’avvocato Pellerino, in data 
13/07/2023 il C.d.A. ha deliberato di prendere atto delle dimissioni dell'avvocato M.G. Pellerino e 
riesaminati i curricula pervenuti a seguito della manifestazioned'interesse,724 AD del 13/04/2023, 
ha deliberato di nominare il dott. Antonino Parisi con studio in Milano via della Spiga,42 e di dare 
mandato al Direttore Generale di espletare tutte le attività conseguenziali. 
ACCERTATO
CHE il dott. Antonino Parisi contattato per le vie brevi in data 13/07/2023, ha dichiarato la propria 
disponibilità 
CHE con nota del 14/07/2023 protocollo N° 22189/2023, AMAM SPA ha confermato al dott. 
Parisi la nomina come OdV di AMAM SPA
Tutto quanto sopra premesso e considerato

DETERMINA
- Di annullare l’affidamento dell’incarico in oggetto all’avvocato Mariagrazia PELLERINO per i 

mortivi sopra esposti;



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

- Di notificare il presente provvedimento al dott. Parisi;
- Di affidare l’incarico di componente dell’Organismo di Vigilanza monocratico di AMAM SPA 

ex d.lgs. 231/2001, al Dott. Antonino PARISI con studio in Milano via della Spiga,42 

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
dott.ssa Margerita Staiti dott Pierfrancesco Donato dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


		2023-07-17T13:48:06+0200
	Pierfrancesco Donato




